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شرایط فروش ویژه فوتون G7 اتوماتیک
ایران خودرو دیزل همزمان با آغاز نمایشگاه خودرو 
شیراز ۱۴۰۴، شرایط فروش ویژه ای را برای پیکاپ فوتون 
بنزینی اتوماتیک اعلام کرده است. بر اساس این طرح، 
علاقه مندان می توانند پیکاپ فوتون اتوماتیک مجهز به 
سانروف را با تخفیف ۵۰ میلیون تومانی خریداری کنند. 
قیمت مصوب فوتون تونلند G7 اتوماتیک ۲ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان اعلام شده که با اعمال تخفیف ویژه 
نمایشگاه، به ۲ میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان کاهش یافته 
است. تحویل خودروها ۳۰ روز کاری پس از تکمیل فرآیند 
ثبت نام و پرداخت نهایی انجام خواهد شد. ثبت نام 
این طرح فروش ویژه، از ساعت ۱۰ صبح سه شنبه ۲۰ 
خردادماه آغاز شده و در غرفه ایران خودرو دیزل در محل 
نمایشگاه بین المللی شیراز قابل انجام است. بیست 
و دومین نمایشگاه بین المللی خودرو شیراز از ۲۰ تا ۲۳ 
خرداد ۱۴۰۴ در محل دائمی نمایشگاه های استان فارس 

برگزار می شود.

حوالی ساعت 9 شب سه شنبه 
۲۰ خردادماه، ایران خودرو به  رویه  
خود ادامه داد و لیست قیمت های 
به  را  اصلاحی محصولات خود 
کدال اعلام کرد تا یک جنجال 
خبری جدید آغاز شود و شاید هم 
برخی این اقدام ایران خودرو را به 
صف کشی این شرکت برابر وزارت 
صمت تفسیر کردند. ماجرا صبح 
چهارشنبه حتی به حیاط دولت هم 
رسید و فاطمه مهاجرانی، سخنگوی 
دولت در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
درباره این موضوع گفت: » درباره 
این افزایش قیمت دولت درجریان 
بوده و با هماهنگی و از طریق 
شورای رقابت صورت گرفته است.« 
اما بلافاصله مهاجرانی با انتشار 
یادداشتی در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»موضوع افزایش قیمت خودروهای 
اقتصادی تولید داخل در مسیر 
بررسی در ستاد تنظیم بازار است 
و در نهایت توسط وزارت صمت 
اعلام خواهد شد.« جنجال ها بر 
سر اعلام سرخود قیمت توسط 
ایران خودرو در روز چهارشنبه بالا 
گرفت و در این میان وزارت صمت 

هم ساکت نماند.
محمد صادق مفتح، قائم مقام 
وزارت صمت در گفت و گو با روزنامه 
ایران از مخالفت جدی وزارت صمت 
با عرضه خودرو در بورس کالا گفت. 
مفتح تأکید کرد: »وزارت صمت با 
عرضه خودرو در بورس کالا موافقت 
نمی کند. در هیچ کجای دنیا خودرو 

در بورس عرضه نمی شود. چرا باید 
وقتی هیچ کس در هیچ کجا چنین 
اقدامی انجام نمی دهد ما مبدع 
آن باشیم! کسانی که مدعی این 
اتفاق هستند شاید بورس برایشان 
منبع درآمد جدید باشد. قطعاً 
عرضه خودرو در بورس کالا اتفاق 
نخواهد افتاد.« قائم مقام وزارت 
صمت می گوید: »وزارتخانه به دلایل 
اجتماعی و اقتصادی موافق اعلام 
اصلاح قیمتی نبود. حالا که یک 
خودروساز چنین اقدامی انجام داده، 
وزارت صمت هم از تمام اختیاراتش 
استفاده خواهد کرد و قطعاً این 

ماجرا انجام نخواهد شد.«
محمد صادق مفتح قائم مقام 
وزارت صمت به سازمان بورس به 
صورت رسمی اعلام کرد که نامه 
ایران خودرو برای عرضه محصولات 
خود در بورس با قیمت جدید بر 
خلاف قانون است و این سازمان 
از عرضه محصولات این شرکت 

خودداری کند.

 تا روز یکشنبه عرضه 
منتفی است

حوالی ساعت ۴ بعدازظهر چهارشنبه 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
سازمان بورس عرضه خودروهای 
تولید داخل در بورس کالا را فاقد 
منع قانونی دانست. معاون نظارت 
بر بورس های سازمان بورس با 
ارسال نامه ای برای مدیرعامل 
ایران خودرو عرضه محصولات این 
شرکت در بورس کالا را بلامانع 
دانست و تأکید کرد: »منع قانونی 
در این زمینه وجود ندارد.« حمید 
یاری در این نامه نوشته است: 
»عرضه خودرو در بورس از نظر 
این سازمان و شرکت بورس کالای 
ایران هیچ گونه منع قانونی ندارد، 
لذا تولیدکنندگان محترم خودرو 

الکتریکی  خودروهای  فروش 
جنرال موتورز در ماه های اخیر 
رشد بی سابقه ای را تجربه کرده 
است. اما سؤال اصلی این است 
که آیا این غول خودروسازی 

می تواند به تسلا برسد؟
ر  تو مو یت  سا ز  ا نقل  به 
وان)motor۱(، جنرال موتورز 
ش  و فر ر  ما آ شته  گذ هفته 
خودروهای الکتریکی خود را برای 
سه ماهه اول سال ۲۰۲۵ منتشر 
کرد. ارقامی که شگفت انگیز 
بود. طبق این آمار این شرکت 
تا اردیبهشت ماه، بیش از ۶۲ هزار 
خودرو الکتریکی در ایالات متحده 
تحویل داده است که نشان دهنده 
افزایش 9۴ درصدی نسبت به 
سال گذشته است. همچنین، 
جنرال موتورز پس از تسلا با 
کسب ۱۵.۵ درصد از سهم بازار، 
در جایگاه دوم بازار خودروهای 
الکتریکی در ایالات متحده قرار 
دارد. حال، این پرسش مطرح 
می شود که آیا جنرال موتورز 
می تواند تا پایان سال ۲۰۲۵ تاج 

را از تسلا بگیرد؟

تسلا؛ همچنان پیشتاز بازار 
با اینکه این آمار برای جنرال 
موتورز چشمگیر به نظر می رسند، 
اما هنوز فاصله زیادی تا تسلا 
وجود دارد. بر اساس گزارش ها، 
تسلا در همین بازه زمانی بیش 
الکتریکی  خودرو  هزار   ۱۲8 از
فروخته است که تقریباً دو برابر 
فروش جنرال موتورز است. نکته 
جالب این است که این میزان 
فروش با کاهش 8.۶ درصدی 
نسبت به سال گذشته همراه 
بوده است. در همین راستا، 
تسلا همچنین به تازگی مدل 
به روزشده مدل Y را معرفی کرد و 
برنامه هایی برای ارائه مدل های 
درنظر  اواخر سال  در  جدید 

. فت گر
الکتریکی  وهای  خودر وش  فر
جنرال موتورز تا فروردین ماه، 
با افزایش چشمگیر 9۴ درصدی 
روبه رو بود که عمدتاً به دلیل 
عملکرد قوی کادیلاک و شورولت 
ی  ها و ر د خو ش  و فر  . ست ا
درصد   ۳۷ کادیلاک  الکتریکی 
افزایش یافت، در حالی که فروش 
خودروهای الکتریکی شورولت با 
رشد قابل توجه ۱۱9 درصدی همراه 
 بود که مدل های Blazer EV و

این موفقیت  Equinox EV در 
نقش کلیدی داشتند. همچنین 
GMC نیز شاهد افزایش قابل 

 مهار قیمت خودرو
 با افزایش واردات

بدون  ایران خودرو 
دریافت تأیید نهایی 
 ، صمت ت  ر ا ز و ز  ا
مبنی  ی  عیه ا طلا ا
افزایش قیمت  بر 
در  خود  محصولات 
سامانه کدال منتشر 
م  ا قد ا ین  ا  . کرد
خارج از مسیر قانونی 
افزایش قیمت خودرو 
ما  صورت گرفت. 
شورای  مجلس  در 
اسلامی معتقدیم که 
قیمت گذاری خودرو باید به صورت قانونی 
و از طریق ارکان شورای رقابت انجام شود 
و پس از تأیید سازمان حمایت، به مرحله 

نهایی خود برسد.
با توجه به اینکه این افزایش قیمت خارج 
از مسیر قانونی لازم بوده، ضروری است که 
سازمان های ذی ربط، از جمله وزارت صمت، 
این موضوع را بررسی کنند و در صورت نیاز، 
اقدام های لازم را انجام دهند. خوشبختانه 
آیین نامه واردات خودرو  روز گذشته در 
دولت به تصویب رسید. افزایش واردات 
خودرو می تواند تا حدود زیادی قیمت و تورم 
موجود در بازار را مهار کند. در همین راستا 
یکی از مهم ترین سیاست های مجلس 
شورای اسلامی، پیگیری موضوع واردات 

خودرو است.
بر  شرکت های خودروسازی در حالی 
افزایش قیمت محصولات خود اصرار دارند 
که هیچ ارتقایی در کیفیت محصولات خود 
ایجاد نکردند. در حال حاضر، بازار کشش 
قیمت های فعلی را ندارد و در وضعیت رکود 
مطلق به سر می برد. اگر ما بخواهیم روند 
قیمت گذاری خودرو را به خود شرکت ها 
واگذار کنیم، احتمال تکرار این گونه افزایش 
قیمت ها چندین بار در طول سال وجود 
دارد که می تواند به بی نظمی و به هم 
ریختن بازار منجر شود. از این رو، افزایش 
مجدد قیمت خودرو به هیچ وجه منطقی 
نیست. ما در مجلس برنامه داریم با 
افزایش واردات و تنوع خودرو در بازار، بویژه 
با استفاده از محصولات خارجی، قیمت های 
کنونی را مهار کرده و اثر افزایش قیمت ها 
را کاهش دهیم تا منافع مصرف کنندگان 

حفظ شود.

 مسئولیت افزایش قیمت خودرو 
با شورای رقابت است نه بورس

قیمت  یش  ا فز ا
محصولات ایران خودرو 
در هر مسیری بجز 
 ، ن آ قانونی  مسیر 
یعنی شورای رقابت، 
غیرقانونی است. در 
چند روز اخیر، شاهد 
افزایش قیمت خودرو 
ل  ا کد نه  ما سا ر  د
بدون دریافت مجوز 
از وزارت صمت بودیم 
که این موضوع نیازمند رسیدگی فوری از 
سوی نهادهای مربوطه است. با توجه به 
اینکه بخش عمده ای از سهام شرکت های 
خودروسازی دولتی است، مسئولیت هرگونه 
افزایش قیمت به عهده شورای رقابت است 
و هیچ تغییر قیمتی نباید خارج از این چرخه 

صورت گیرد.
 از طرف دیگر، ما در بازار خودرو ایران با 
انحصار روبه رو هستیم. تا زمانی که این 
انحصار در بازار خودرو کشور وجود داشته 
باشد، شرکت های خودروسازی نمی توانند 
به صورت خودسرانه افزایش قیمت اعمال 
کنند. این تغییرات تنها زمانی ممکن است 
که شاهد یک بازار رقابتی در زمینه خودرو 
باشیم. از این رو لازم است موضوع افزایش 
قیمت محصولات ایران خودرو به صورت 
جدی از سوی سازمان های مربوطه و وزارت 
صمت پیگیری شود. ما نیز در مجلس 
شورای اسلامی پیگیر این موضوع خواهیم 
بود، زیرا انتشار این اخبار در روزهای 
اخیر باعث ایجاد تلاطم در بازار خودرو 
شده است. بنابراین، یکی از مهم ترین 
اولویت های مجلس در هفته آینده، بررسی 

موضوع گرانی خودرو خواهد بود.

 ماشین شیائومی هم به ایران آمد

شیائومی SU7 مکس پرشتاب ترین خودروی وارداتی 
ایران به کشور رسید. شرکت آرینا درایو روز گذشته برای 
اولین بار از این خودروی وارداتی درنمایشگاه خودرو 

شیراز رونمایی کرد.
از نظر طراحی، SU7 مکس شباهت های زیادی به تسلا 
مدل S و پورشه تایکان دارد، اما شیائومی با خلاقیت 
خود توانسته است جلوه ای زیبا و منحصر به فرد برای 
این سدان اسپرت ایجاد کند. مدل مکس SU7 به دو 
موتور برقی مجهز است که هر دو محور عقب و جلو را 
تغذیه می کنند و در مجموع توانایی تولید ۶۷۳ اسب 
بخار قدرت و 8۳8 نیوتن متر گشتاور را دارند. به لطف 
این قوای محرکه قدرتمند، SU7 مکس قادر است 
شتاب شگفت انگیز ۲.8 ثانیه ای را تجربه کند و به این 
ترتیب، جایگاه اول را در میان سریع ترین خودروهای 

ایران به خود اختصاص دهد.
از مهم ترین امکانات این سدان اسپرت می توان به 
حالت دریفت، حالت بوست، رادارهای کمک رانندگی 
پیشرفته، ۱۱ دوربین در اطراف خودرو، سیستم تعلیق 
تطبیقی، بال عقب اکتیو، سیستم ترمز برمبو، درهای 
فریم لس و کنترل و تنظیم اکثر بخش های خودرو از 

طریق مانیتور مرکزی اشاره کرد.

شیب قیمت خودرو تند شد
 قیمت خودرو در پنجمین روزکاری هفته باز هم صعودی 
بود. برخلاف روز سه شنبه، این افزایش قیمت در بازار 
خودروهای داخلی محسوس تر از خودروهای مونتاژی 

و وارداتی بود.

 دنا پلاس EF7  شش دنده توربو مدل ۱۴۰۴ نسبت به روز 
قبلش ۵۰ میلیون گران شد و به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان رسید. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۴، 
۶۰ میلیون گران شد و یک میلیارد و ۱8۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. تارا اتوماتیک  V4 LXمدل ۱۴۰۴، ۳۰ میلیون 
گران شد و یک میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان خرید و 
فروش شد. ری را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته اتوماتیک مدل 
۱۴۰۴هم در بازار آزاد افزایش قیمت داشت و به یک میلیارد 

و ۷۰۰ میلیون تومان رسید.
 

قیمت خودروهای مونتاژی
 قیمت ام وی ام X33 کراس اتوماتیک ثابت بود و همچنان 
یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان خرید و فروش شد. این 
خودرو طی هفته گذشته ۶۰ میلیون تومان در بازار آزاد 

گران تر شده است.
فونیکس تیگو 8 پرومکس IE نیز روز گذشته افزایش 
قیمتی در بازار آزاد نداشت و ۳ میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان 
قیمت خورد. این خودرو در طی یک هفته گذشته حدود 

۲۵۰ میلیون در بازار آزاد گران تر شده است.
 

 قیمت خودروهای وارداتی
 چانگان CS 55 پلاس ۱.۵ لیتر توربو مدل ۲۰۲۴ در سامانه 
یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی ۲ میلیارد و ۲۶۷ میلیون 
تومان عرضه شد. این خودرو در بازار آزاد نسبت به روز 
قبلش افزایش قیمتی نداشت و همچنان ۲ میلیارد و ۷8۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.

شرایط فروش

ماشین وارداتی

بازار خودرو

نیم کلاچ

در صورت تمایل می توانند با ارائه 
برنامه تولید و عرضه، نسبت به طی 
مراحل پذیرش و عرضه محصولات 
خود مطابق با دستورالعمل ها و 

ضوابط جاری اقدام کنند.«
اما این کشمکش ها کار را به جایی 
رساند که یک منبع آگاه به »ایران« 
بگوید فعلاً سازمان بورس هم در 
حال بررسی عرضه خودروها و اعلام 

است. قیمت 

اطلاعیه دیوان عدالت اداری 
در مورد مصوبه قیمت گذاری

اما در این میان پای یک حکم هم 
در میان است. خبری منتشر شده 
بود مبنی بر اینکه دیوان عدالت 
اداری، مصوبه قیمت گذاری دستوری 
خودرو توسط وزارت صمت و سازمان 
حمایت را ابطال کرد. اما این حکم 
را شرکت خودروساز به نفع خود 
در رسانه ها منتشر کرد به طوری 
که انگار نهادهای قیمت گذاری 
خودرو از ماجرا حذف شده اند. 

اما بلافاصله سازمان حمایت درباره 
حکم دیوان عدالت اداری اطلاعیه 
صادر و اعلام کرد؛ از بدو تأسیس 
این سازمان، براساس ظرفیت های 
قانونی موجود در اساسنامه )مصوب 
شورای انقلاب(، این سازمان همواره 
به جهت انجام وظایف ذاتی خود در 
حوزه بررسی قیمت، تابع قوانین 
و مقررات از جمله ضوابط مصوب 
هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها 
)متشکل از نمایندگان عضو مجمع 
عمومی سازمان( بوده است که در 
این راستا یکی از ابزارهای اجرایی 
قیمت گذاری  بط  ضوا مرتبط، 
کالاهای تولیدی داخل است. این 
ضوابط یک ضوابط عام در حوزه 
قیمت گذاری کلیه کالاهای تولیدی 
بوده و علیرغم اعلام اشتباه برخی 
افراد و منابع خبری، صرفاً مرتبط 
با بررسی قیمت خودرو نیست. 
همچنین دیوان عدالت اداری در 
رابطه با مصوبه قیمت گذاری خودرو 
اعلام کرد: »به موجب رأی دیوان 

عدالت اداری و ابطال ضوابط مقررات 
مربوط به مقوله قیمت گذاری در 
خصوص کالاها توسط مراجع قانونی 
ذی صلاح کمافی السابق لازم الاجرا 
است.« یعنی وزارت صمت، سازمان 
حمایت و شورای رقابت همچنان در 
قیمت گذاری خودرو دخیل هستند.

تعیین خودسرانه قیمت 
مخالف منافع مردم

سید حامد عاملی، معاون صنایع 
ماشین آلات وزارت صنعت نیز به 
روزنامه ایران می گوید: »مسأله 
قیمت گذاری خودرو، مسیر قانونی 
مشخص دارد و به هیچ خودروسازی 
اجازه قیمت گذاری داده نشده است. 
بررسی درخواست افزایش قیمت 
شرکت ها مطابق روال قانونی و 
همیشگی توسط سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
انجام شده اما به دلیل تردید درباره 
منصفانه و دقیق بودن قیمت برخی 
از قطعات خودرو که موجب افزایش 
چشمگیر محاسبه قیمت تمام 
شده توسط یک خودروساز خاص 
شده، بایستی مبانی محاسبه قیمت 
تمام شده مجدداً بررسی و تجدید 
نظر شود. این موضوع در حال 
طی فرآیند خود بوده و نیازی به 
جنجال سازی رسانه ای و بحران 

آفرینی در بازار ندارد.«
در پایان یک منبع آگاه به روزنامه 
ایران می گوید: بزودی قیمت های 
جدید از مبانی قانونی اعلام خواهد 
شد اما مبالغ بسیار کمتر از آنچه 
است که ایران خودرو به صورت 
سرخود اعلام کرده است. توجه به 
شرایط دستمزد کارگران، نرخ ارز، 
تأمین قطعه و سایر موارد در اعلام 
قیمت ها لحاظ شده اما باید شرایط 
اقتصادی و اجتماعی جامعه و قدرت 

خرید مردم را نیز در نظر گرفت.

EV و  فروش هامر  توجهی در 
پیکاپ برقی سیرا بود.

 
 ثبت رکوردهای جدید

 در فروش جنرال موتورز
اما موفقیت جنرال موتورز به 
خودروهای الکتریکی محدود 
نمی شود. این شرکت در بخش 
خودروهای بنزینی و هیبریدی 
نیز رکوردهای جدیدی را ثبت 
کرده است. بوییک، به عنوان 
یکی از برندهای لوکس جنرال 
 ۲۰۲۵ موتورز، در اوایل سال 
ا  ر ی  چشمگیر ی  فقیت ها مو
به دست آورد و فروش آن تا 
فروردین ماه ۳9 درصد افزایش 

است.  یافته 
 Enclave، Encore مدل های 
Envista در صدر فروش  GX و 
بوییک قرار دارند. به ویژه، فروش 
Enclave جدید ۳9 درصد رشد 
داشته و بهترین فصل فروش این 
مدل از سال ۲۰۱9 تاکنون به ثبت 

رسیده است.
کادیلاک نیز با افزایش فروش ۲۱ 
درصدی فاصله چندانی نداشت و 
این افزایش تقریباً به مدت سه 
سال متوالی ادامه داشته است. 
Escalade بهترین سه ماهه  مدل 
اول خود را تا به امروز ثبت کرد و 
همچنین خودروهای عملکردی 
سری V کادیلاک نیز همین روند را 

داشتند که احتمالاً به دلیل ورود 
  Blackwing مدل های به روزشده
کادیلاک  کلی،  به طور  است. 
بهترین سهم بازار خرده فروشی 
خود را از سال ۲۰۱۴ به دست آورد.
جی ام سی بهترین فصل فروش 
تاریخ خود را تجربه کرد و با 
افزایش ۱8 درصدی فروش روبه رو 

 . شد
۱۳ درصد  مدل سیرا  فروش 
افزایش یافت و مدل کانیون با 
افزایش چشمگیر ۶۶ درصدی 
رگ ترین  بز اما  شد.  مواجه 
موفقیت برند، فروش مدل آکادیا 
بود که ۷۳ درصد بهبود داشت. 
همچنین مدل های یوکان و یوکان 
XL نیز بهترین فصل فروش خود 
را از سال ۲۰۰۷ ثبت کردند و ۲9 

درصد رشد کردند.

لت  و شور  ، ها برند ن  میا ر  د
کم ترین افزایش را با ۱۴ درصد 
تجربه کرد، اما این بهترین فصل 
برای این برند از سال ۲۰۱9 به 
شمار می رود. مدل های جدید 
Trax و Traverse به ترتیب ۵۷ 
و ۶۲ درصد رشد داشته و پیکاپ 
Colorado نیز با ۷۳ درصد بهبود 

روبه رو شده است. 
با توجه به وضعیت کنونی، جنرال 
موتورز به وضوح در مسیر درستی 
قرار دارد و زمان زیادی باقی مانده 
تا ببینیم این غول خودروسازی 
چگونه می تواند در سال جاری 
عمل کند. آیا این شرکت قادر 
خواهد بود به تسلا برسد یا 
حتی از آن پیشی بگیرد؟ آینده 
این رقابت جذاب، همچنان در 

هاله ای از ابهام است.

گزارش

 کی ام سی ایگل، نسخه داخلی سازی شده جک جی4 است که از اردیبهشت امسال تحویل 
اولین سری آن آغاز شد.این سدان اقتصادی با دیفرانسیل جلو، طراحی ظاهری بهتر، به روزتر 
و جذاب تری نسبت به جک J4 دارد. به همین دلیل، به سرعت توانست جایگاه خود را در بازار 
خودرو پیدا کند. این خودرو به یک موتور ۱.۵ لیتری تنفس طبیعی مجهز است که توانایی 
تولید ۱۰4 اسب بخار قدرت و ۱۳۷ نیوتن متر گشتاور را دارد. جعبه دنده ایگل از نوع اتوماتیک 
CVT بوده و حداکثر سرعت آن به ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت می رسد. تغییرات در طراحی ایگل شامل نمای جلو، 
جانبی و عقب است که به آن ظاهری مدرن و متمایز می بخشند. ابعاد کلی خودرو مشابه جک J4 است و 
بنابراین فضای داخلی آن تغییر چندانی نسبت به مدل قبلی ندارد. یکی از ویژگی های بارز طراحی ایگل، نمای 
عقب آن است که شامل چراغ های تمام LED با طراحی کشیده و نوار کرومی متصل کننده چراغ ها است. 
این طراحی به ایگل ظاهری شیک و مدرن بخشیده است. در حال حاضر، قیمت کی ام سی ایگل در کارخانه 
۹۹۲ میلیون تومان و در بازار آزاد به یک میلیارد و 4۰ میلیون تومان رسیده است. اما نکته شاخص پیشنهاد 
این خودرو، شرایط فروش مناسب آن است که خودروساز خصوصی  برای این محصول در نظر گرفته است.

ایگل؛ سدان ملی خودروساز خصوصی
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شورای اسلامی

جواد حسینی کیا
نایب رئیس 
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فروش خودروهای الکتریکی جنرال موتورز افزایش یافت

آیا غول تسلا از بازار برقی ها جا می ماند؟

یاسمن صادق شیرازی

خبرنگار

ترجمه

سارا غضنفری

دبیر گروه خودرو


